

سوریه جنگنده متجاوز ترکیه را سرنگون کرد

پدافند هوایی سوریه عصر دیروز يك جنگنده متعلق به ترکیه را که به آب های سرزمینی سوریه تجاوز کرده بود ساقط کرد .



متعیدافند هوایی سوریه عصر دیروز يك جنگنده متعلق به ترکیه را که به آب های سرزمینی سوریه تجاوز کرده بود ساقط کرد .
 اقب انتشار این خبر ارتش ترکیه نیز طی بیانیه ای اعلام کردارتباط رادیویی و راداری را با یکی از جنگنده های خود بر فراز دریای مدیترانه در جنوب غرب استان «هاتای» و در نزدیکی مرز سوریه از دست داده است.
 «اولوی ساران» فرماندار مالاتیا به خبرگزاری ترکیه ای «آناتولی» گفت که این جنگنده از نوع اف-4 بوده که دو خلبان آن را هدایت می کردند.
 همچنین شبکه خبری «NTV» به نقل از منابعی که از آنها نامی نبرد مدعی شد که این جنگنده در آب های سرزمینی سوریه سقوط کرده است اما این جنگنده از مرزهای سوریه عبور نکرده است.
 NTV افزود که گارد ساحلی ترکیه و سوریه در حال همکاری برای پیدا کردن جنگنده سرنگون شده، هستند.
 پیش از این نیز، پایگاه خبری «دام پرس» سوری اعلام کرده بود پدافند هوایی سوریه با 2 هواپیمای متخاصم که به احتمال زیاد متعلق به رژیم صهیونیستی و ترکیه هستند درگیر شده است .
 گفتنی است این جنگنده از پایگاه هوایی «مالاتیا» در جنوب شرق ترکیه و در ساعت 7:30 به وقت گرینویچ به پرواز در آمده بود و در ساعت 8:58 دقیقه به وقت گرینویچ توسط پدافند هوایی سوریه و در آب های سرزمینی این کشور ساقط شد .
 اردوغان : اشتباه شده است !
 متعاقب سرنگونی جنگنده ترکیه توسط پدافند سوریه مقامات ارشد ترك جلسه ای اضطراری تشکیل دادند .
 به نوشته سایت اینترنتی روزنامه ترکی حریث رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه بلافاصله پس از بازگشت از سفر برزیل و فرود در فرودگاه اسن بوغا در استانبول به خبرنگاران گفته است : از اینکه سوریه به خاطر سقوط هواپیمای جنگنده ترکیه ای عذرخواهی کرده باشد هیچ خبری ندارد.
 وی بعد از نشست اضطراری نیز از زنده بودن خلبانان ترك خبر داد .
 اردوغان همچنین مدعی شد که دولت سوریه جنگنده ما را به صورت اشتباهی ساقط کرده است، این ادعای اردوغان تاکنون از سوی مقامات دولت سوریه تأیید نشده است.
 گفتنی است در نشست اضطراری بعد از ساقط شدن جنگنده ترکیه علاوه بر نخست وزیر ، سران ارتش ، مقامات اطلاعاتی ، وزیران دفاع، خارجه و داخلی ترکیه نیز حضور داشتند.
 کاهش ارزش پول ترکیه
 گزارش های رسیده از بازار ارز در ترکیه نیز حاکی است در پی انتشار خبر ساقط شدن جنگنده ترکیه ای از جانب سوریه، ارزش لیر ترکیه در مقابل دلار آمریکا يك سنت کاهش یافت .